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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMIN CIVIL Tk KOSOVIS
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A. 683/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Eshref Shabani- kryetar, Malsore Gashi dhe Hajzer Salihu- anétar, Rushit Kajtazi, Zyrtar i
Lart¢ pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e procesmbajtésit pér shqyrtimin e ankesés A.
Nr.683/2018, t& datés 23.10.2018, s¢ ankuesi Xhafer Ramaj, me adresé banimi fshati Terdéfc nga
Komuna e Drenasit, me pérfagésues juridik avokatit Shaqir Behrami, rruga , kundér organit t&
punésimit Komuna e Drenasit, né ¢éshtjen juridike ,, kérkesé nga marrédhénia e punés’’, duke vepruar
né pajtim duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1 nén paragrafin 1.1, nenin 16, nenin 18
paragrafin 1 nen paragrafin 1.6 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t&€ Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim té& mbajtur me datén 04.12.2018, mori kété:

VENDIM

I. SHFUQIZOHET Vendimi mé numér 016-563903, i datés 12.09.2018, i Komisionit pér Zgjidhjen
e Kontesteve dhe t&€ Ankesave i Komunés s&¢ Drenasit, si dhe vendimi i datés 08.08.2018, me numér
protokolli 01-116/01-39641 , t& Komisionit Disiplinor t&¢ Komunés s& Drenasit

II. OBLIGOHET Komisioni Disiplinor, & t& b&jé rishqyrtimin e rastit t& ankuesit, Xhafer Ramaj,
brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit té kétij vendimi.

III. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmartjes sé veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim
Drejtori pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, me daté 09.07.2018, me numér protokolli 116-/05-39224,
ka béré kérkes€ pér inicimin e procedurés disiplinore tek Udhéheqésja e Personelit pér Shefin e sektorit
t€ Gjeodezisg, z, Xhafer Rama, dhe Shefin e sektorit z, Shefqet Morina.
Menaxherja e Personelit e Komunés s¢ Drenasit, me daté 10.07.2018, me numér protokolli01-116/01-

39641, ka béré propozimin pér inicimin e masés disiplinore pér Shefin e Sektorit t& Gjeodezisg,
Xhafer Rama, dhe Shefin e Sektorit t& Kadastrit Shefqet Morina.
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Komisioni Disiplinor i Komunés s€¢ Drenasit, me daté 08.08.2018, me numér protokolli 01-116/01-
39641 , ka nxjerr vendim me t&€ cilin, ka hedhur poshté kérkesén pér inicimin e procedurés disiplinore,
t€ iniciuar nga Menaxhereje e Personelit e Komunés s€¢ Drenasit.

Drejtori pér Kadastér Gjeodezi dhe Pronési, z, Milaim Hajdari, i pakénaqur me vendim e datés
08.08.2018, me numér protokolli 1-116/01-39641 t&€ Komisionit Disiplinor, me datén 23.08.2018 ka
parashtruar ankesé€ né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave, tek Komuna e Drenasit.

Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&€ Ankesave i Komunés s¢ Drenasit me datén 21.09.2018,
me numér protokolli 01-016-56903, ka nxjerr vendim me t€ cilin i ka Aprovuar ankesén e ankuesit si
t& bazuar né ligj duke e kthyer geshjen né Rishqyrtim tek Komisioni Disiplinor.

Ankuesi Xhafer Ramaj, i paké&naqur me vendimin me nr. protokolli 01-016-56903 ,datés 21.09.2018,
t¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave t&¢ Komunés s€¢ Drenasit, me datén
23.10.2018, me numér protokolli 6252//2018, né& Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 25.10.2018, me numér protokolli
6336/2018 ka dérguar kérkesén pér pérgjigie né anekse tek Komuna e Drenasit , ndérsa me datén
05.11.2018 me numér protokolli 6559/2018, Késhilli ka pranuar pérgjigje né ankes€ nga Komuna e
Drenasit, me shkresat e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén A nr. 683/2018, e datés
23.10.2018, me numér protokolli 6252/2018, drejtuar Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t&¢ Kosovés; Vendimi i datés 08.08.2018, me numér protokolli 01-116/01-39641, i Komisionit
Disiplinor; Vendimi i datés 21.09.2018, me numé&r protokolli 01/116-56903, i Komisionit pér Zgjidhjen
e Kontesteve dhe t& Ankesave; Njoftimi i datés 20.09.2018; Vendimi i datés 22.06.2018, me numér A.
Nr. 254/2018, i Komisionit p&r Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave; Ankesa e datés 23.08.2018,
me numér protokolli 116-50439, drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe t& Ankesave;
Kérkesa pér inicimin e procedurés disiplinore e datés 09.07.2018; Procesverbali i Komisionit disiplinor;
Procesverbali 1 Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t€ Ankesave; Pérshkrimi i detyrave t& punés;
Kontrata e marrédhénies se punés e datés 11.05.2010; Formuari pér Vlerésimin e rezultateve né puné;
Vendimi i datés 25.10.2018, i Komisionit Disiplinor; Raporti i Punés i Komisionit pér Verifikimin e
Pronave i datés 13.09.2018; Raporti pér Pérkrahje dhe Monitorim i datés 14.05.2018; Aktvendimi i
datés 05.04.2017; Aktvendimi i datés 10.10.2017;Akt Emérimi i datés 10.04.2013; Pérgjigje né ankesé
e datés 05.11.2018, me numér protokolli 6559/2018, me shkresat e bashkangjitura;

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje ka shqyrtuar t€ gjitha shkresat e 1éndés
té parashtruara nga palét dhe ka vértetuar se ekziston baza ligjore g& 1énda e ankuesit té& kthehet né
rishqyrtim, duke e obliguar Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave, t& Komunés sé
Drenasit g€ t€ b&jé rishqyrtimin e rastit t&€ ankuesit Xhafer Ramaj.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore té ankuesit se vendimi i

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i datés 21.09.2018, me numér protokolli 01-
016-56903, i cili komision ka nxjerr vendim me t& cilin i ka Aprovuar ankesén e ankuesit Milaim
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Hajdari, si t¢ bazuar n€ ligj duke e kthyer geshjen né& Rishqyrtim tek Komisioni Disiplinor, eshte
zhvilluar né kundérshtim me dispozitat ligjore né fuqi.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni Disiplinor i Komunés sé Drenasit,
eshte i obliguar g€ t& rishqyrtojé rastin edhe t& veprojé né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L.-149
Pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, nenin 71 paragrafin 1 nén paragrafin ku pércaktohet se;
Komisioni disiplinor ka kéto kompetenca:1.1. t¢ dégjojé provat lidhur me shkeljen e supozuar; 1.2. té
vendosé, né bazé té provave, nése éshté kryer shkelja; si dhe né kundérshtim me nenin 13 Rregullores
Nr.04/2011 pér Procedurat Disiplinore n€ Shérbimin Civil, jané pércaktuar kompetencat e Komisionit
Disiplinor, si né vijim: ,, 1. Komisioni disiplinor ka kéto kompetenca:1.1. té dégjojé provat lidhur me
shkeljen e supozuar; 1.2, té vendosé, né bazé té provave, nése éshté kryer shkelja; dhe 1.3. pércakton
dénimin qé duhet shqiptuar’., Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se Komisionit
Disiplinor eshte i obliguar q& t€ qé t& merr pér bazé raportin e datés 13.09.2018, me numér protokolli
01-400-55391, nga Komisioni pér verifikimin e pronave, si rrethane e re juridiké pas marrjes se
vendimit t& Komisionit disiplinor, andaj Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se , Komisioni
Disiplinor ka mandat t&€ dégjoj dhe shqyrtoj provat n€ lidhje me shkeljen e supozuar dhe q& né bazé té
provave t& prezantuara t€ vendos nése &shté kryer shkelja e supozuar. N& bazé t& konstatimit t& shkeljes
s€ kryer, at€heré Komisioni duhet t& pércaktojé masén disiplinore

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstatuar se Komuna e Drenasit, pérkatésisht Komisioni
Disiplinor, eshte i obliguar q¢& t& rishqyrtojé edhe njéheré rastin e datés 10.07.2018, me numér
protokolli 01-116/01-39641, me t& cilin ka bére njoftimin pér fillimin e procedurés nga Menaxherja e
Personelit i Komunés se Drenasit, tek Komisioni disiplinor dhe t& nxjerr vendim meritor né pajtim
Ligjit Nr. 03/L—-149 pér Shérbimin Civil t€ Kosovés dhe Rregullores Nr. 04/2011 pér Procedurat
disiplinore né Shérbimin Civil t& Kosovés, sepse Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se
Komisioni Disiplinor i Komunés se Drenasit eshte i obliguar qé ta shqyrtojé rastin né bazé t& raportit
t& datés 13.09.2018, i Komisionit pér verifikimin e pronave, si rrethane e re juridike lidhur me destinim

€ pronave.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&
Komunés sé Drenasit me rastin e nxjerrjes s€ Vendimit mé numér 01-116-56903 té datés 21.09.2018,
ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe
Rregullores Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe t& Ankesave, sepse nuk ka arritur
té vértetoj drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike.

Bazuar n€ kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t€ léndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitave t& kétij

Vendimi.
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Késhillé juridike: Kundeér vendimit té Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk éshté i ligishéem mund té iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, Gjykatén Themelore
né Prishtiné/ Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita
né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij

vendimi.

TAZI
Protes bajtés
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Ankueses Xhafer Ramaj,

Pérfaqésuesit juridik avokatit Shaqir Behrami;
Kryetarit t&¢ Komunés s€ Drenasit;

Komisionit Disiplinor né Komunén e Drenasit
Udhé&heqésit té Personelit né Komunén e Drenasit;
Arkivit t&¢ KPMSHCK-sé
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